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LAMPIRAN 

 

LAMPIRAN I. Daftar Terjemah 

No BAB Kutipan Halaman Terjemah 

1 I HR. Al- 

Bukhari 

Muslim 

2 “Tha’un (wabah penyakit menular) 

adalah suatu peringatan dari Allah 

Subhanahu Wa Ta’ala untuk 

menguji hamba-hamba-Nya dari 

kalangan manusia. Maka apabila 

kamu mendengar penyakit itu 

berjangkit di suatu negeri, 

janganlah kamu masuk ke negeri 

itu. Dan apabila wabah itu 

berjangkit di negeri tempat kamu 

berada, jangan pula kamu lari 

daripadanya.” (HR. al-Bukhari 

Muslim). 

    2  I Q.S At-

Thagaabun 

64:11 

4 Tidak ada suatu musibah pun yang 

menimpa seseorang kecuali dengan 

ijin Allah; dan Barangsiapa yang 

beriman kepada Allah niscaya Dia 

akan memberi petunjuk kepada 

hatinya. dan Allah Maha 

mengetahui segala sesuatu. 

    3  II Robert B 

Lewis, 

“Motivation 

Model For 

Extension” 

14 Motivasi individu merupakan 

suatu proses perubahan perilaku 

dalam diri  seseorang secara sadar 

dengan tujuan tertentu. 

   4  II Ammar Y 

Alqahtani and 

Albraa A. 

Rajkhan,”E-

Learning 

Critical 

Success 

Faktors during 

the COVID-19 

Pandemic: A. 

23 Perubahan dalam proses belajar  

mengajar di seluruh dunia di 

akibatkan oleh pandemi COVID-

19. Hal ini menjadi tantangan 

tersendiri dalam dunia pendidikan. 

Salah satu cara dalam 

mengatasinya yakni belajar 

menggunakan media E-learning. 

Oleh sebab itu, seluruh pendidik 

dan terdidik harus paham 
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No BAB Kutipan Halaman Terjemah 

Comprehensive 

Analysis of E-

Learning 

Managerial 

Perspectives”  

bagaimana cara menggunakan 

media ini. 

 

   5 II Pravat Kumar 

Jena, “Impact 

Of Pandemic 

COVID-19 On 

Education In 

India. 

24 Terdapat dampak positif dan 

negatif bagi lembaga pendidikan 

India di masa pandemik covid-19. 

Dampak positif tersebut terdiri dari 

beberapa poin seperti bergerak 

menuju pembelajaran campuran, 

peningkatan penggunaan sistem 

manajemen pembelajatan, 

meningkatkan penggunaan soft 

copy materi pembelajaran, 

peningkatan dalam kerja 

kolaboratif, bangkit dalam 

pertemuan online, peningkatan 

literasi digital, meningkatkan 

penggunaan media elektronik 

untuk berbagi, eksposur diseluruh 

dunia, manajemen waktu yang 

lebih baik dan permintaan open 

and Distance Learning (ODL).  

Adapun dampak negatif bagi dunia 

pendidikan india yakni aktivitas 

pendidikan terhambat, dampak 

pada pekerjaan, guru / siswa yang 

tidak siap untuk pendidikan online, 

berkurangnya kesempatan kerja 

global, tanggung jawab orang tua 

yang meningkat untuk mendidik 

mereka, kehilangan nutrisi karena 

penutupan  sekolah, akses ke dunia 

digital, akses kependidikan digital, 

dan pembayaran sekolah, biaya 

perguruan tinggi tertunda. 

 

 

  



99 

 

 

LAMPIRAN II : Angket Motivasi dan Kemandirian Belajar 
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LAMPIRAN III. Tabulasi Angket Motivasi Belajar 

NO Nama  Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Q8 Q9 Q10 Q11 Q12 Q13 Q14 Q15 

1 Nurul Azkia 3 3 3 2 4 4 2 2 4 4 3 2 2 2 2 

2 Mia Asfia 3 4 3 3 4 3 2 3 5 5 5 2 3 5 3 

3 

Nur Hikmah 

Ramadayanti 3 
4 3 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3 4 3 

4 Muhammad Fauzan 5 4 4 1 4 4 2 5 5 5 4 1 2 5 3 

5 

Nurul Hikmah 

Amaliah 3 
4 4 3 4 2 3 2 4 4 4 3 4 4 4 

6 

Nurfitri Oktalina 

Darmayanti  4 
4 3 4 4 3 2 4 4 4 4 2 3 4 3 

7 

Siti Rahimah Dwi 

Ningsih 5 
5 5 5 4 3 4 5 5 5 5 1 3 4 3 

8 Hanan 4 4 3 4 3 4 3 5 5 4 4 1 4 4 4 

9 Khadijah 4 5 4 4 4 2 4 4 5 4 4 3 4 4 4 

10 

Hazimah Akbar 

Aljabari 5 
3 3 3 3 3 3 3 5 5 5 1 2 4 2 

11 Fatimah Fajarwati 5 5 3 3 5 4 3 5 5 5 5 1 4 4 3 

12 Linda Nor Syifa 4 4 4 4 4 3 4 5 5 5 5 1 1 3 2 

13 

Maulina 

Fakhrunnisa 

Salsanabila 5 

4 3 2 4 4 3 4 4 4 4 2 2 4 3 

14 Rahmi Maulida 4 5 3 3 4 3 4 4 4 5 5 2 4 5 3 

15 Felia Astuti 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 4 2 3 2 2 

16 Bahruddin Ahmad 3 5 3 3 1 3 5 4 3 3 5 1 4 1 5 

17 Nadia Mardhatillah 3 3 3 2 4 3 2 5 5 4 3 2 4 3 3 

18 Napilatun Nisa 4 3 3 2 4 3 3 3 3 4 4 2 3 3 3 
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NO Nama  Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Q8 Q9 Q10 Q11 Q12 Q13 Q14 Q15 

19 Mahmudah 4 4 3 4 4 4 3 4 4 5 5 2 3 3 3 

20 Siti Mukhalafatun 5 5 5 4 4 4 2 4 5 5 5 1 1 5 5 

21 Muhammad Fadli 3 3 2 2 4 3 2 4 4 5 4 3 4 4 3 

22 Khairun Nisa 3 4 3 4 4 2 4 5 5 5 4 1 5 4 3 

23 Nor Astika Muna 3 3 4 4 4 3 2 4 4 4 4 2 3 4 3 

24 Exky Yaya Saputri 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 

25 

Zahra' Tiara 

Rizwandyka 4 
4 3 4 4 4 3 4 4 4 5 2 2 4 2 

26 M.Raihan 3 2 2 4 3 2 2 4 4 3 4 2 3 2 2 

27 Ramdaniah 3 3 3 2 4 3 3 2 4 3 4 3 3 4 2 

28 
Muhammad Fiqri 

Haekal 4 
3 2 1 3 2 4 4 5 3 4 4 4 4 3 

29 Maulida 4 4 3 4 4 2 2 2 4 4 4 1 1 2 2 

30 
Sri Wijayanti 

Saputri 5 
4 4 5 5 2 4 4 4 5 4 1 4 4 2 

31 Maulida Rahmah 3 3 2 2 4 2 4 5 5 4 5 4 3 4 3 

32 Hana Nisrina 4 4 4 4 5 4 2 4 5 4 4 4 2 4 2 

33 Maharani Amalia 4 4 3 2 4 3 3 4 5 4 4 2 3 4 3 

34 Norlatifah 4 4 2 1 5 4 4 2 2 4 4 3 2 3 2 

35 Rizka Nurhalida 5 5 4 5 5 4 4 4 4 5 5 4 5 3 3 

36 
Said Salman 

Wahyuda 4 
4 3 2 4 4 2 4 4 4 4 2 2 4 4 

37 
Zachrotun 

Sulistiawati 4 
3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 2 2 4 3 

38 Dhiya Nisrina Shifa 3 3 3 2 4 4 3 3 3 4 4 2 1 3 2 

39 Hana Pratiwi 4 5 3 4 3 2 2 4 4 4 2 4 2 4 3 
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NO Nama  Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Q8 Q9 Q10 Q11 Q12 Q13 Q14 Q15 

40 

Noor 

Thayyibatulillah 

Mubarakah 3 

3 3 2 4 3 4 5 5 4 3 1 2 2 1 

41 Rahmah Fitri 3 4 3 3 4 3 3 5 5 5 4 2 2 4 4 

42 
Rifqi Lathifatul 

Adawiyah 3 
3 2 3 3 3 2 3 3 4 4 1 3 3 3 

43 Hilmina Safitri 4 3 3 2 4 4 3 4 4 4 4 2 3 3 3 

44 Nana irliyana 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 2 4 4 4 

45 
Angga Raksa 

Hermawan 3 
3 3 1 3 3 1 2 3 4 3 2 3 2 3 

46 Rabiatul Adawiyah 5 5 4 3 4 3 4 4 5 S 4 2 3 3 2 

47 Siti Hilaliyah 4 5 3 2 4 4 3 5 5 4 4 3 1 3 3 

48 Marhamah 4 4 3 4 4 3 3 4 4 4 5 2 2 5 1 

49 Rita Kurniawati 3 4 3 2 5 3 3 5 3 4 4 3 3 5 2 

50 Hafizah 5 5 3 4 4 3 4 5 4 4 5 2 3 5 2 

51 Nindya Ridi Astuti 5 4 3 5 4 3 4 5 4 4 5 4 3 4 4 

52 Alimatus Sa'diah 4 4 4 4 4 4 3 5 4 4 4 3 3 4 5 

53 Hafzah Ghania 5 5 3 5 4 4 4 4 4 4 5 4 2 5 3 

  
Total Per 

Instrumen 
206 206 170 166 208 170 163 210 223 217 222 118 149 194 154 
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NO Nama  Q16 Q17 Q18 Q19 Q20 Q21 Q22 Q23 Q24 Q25 Q26 Q27 

1 Nurul Azkia 3 3 2 2 3 3 4 4 3 4 4 2 

2 Mia Asfia 3 5 3 3 3 3 5 5 3 3 3 3 

3 Nur Hikmah Ramadayanti 3 4 3 3 3 3 4 4 4 3 3 2 

4 Muhammad Fauzan 3 1 4 5 2 2 5 4 4 2 5 2 

5 Nurul Hikmah Amaliah 2 3 2 3 5 4 4 5 3 3 4 4 

6 

Nurfitri Oktalina 

Darmayanti  
2 4 3 3 2 3 5 4 4 4 3 4 

7 Siti Rahimah Dwi Ningsih 5 5 4 4 3 4 4 5 5 4 5 5 

8 Hanan 4 4 4 4 3 5 5 5 3 3 4 3 

9 Khadijah 4 4 3 4 4 4 5 4 4 3 5 3 

10 Hazimah Akbar Aljabari 3 4 3 3 2 4 5 5 3 3 4 3 

11 Fatimah Fajarwati 3 4 3 3 3 4 5 3 3 3 4 3 

12 Linda Nor Syifa 3 3 2 3 2 2 5 5 4 3 2 2 

13 

Maulina Fakhrunnisa 

Salsanabila 
3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 2 

14 Rahmi Maulida 3 4 3 4 3 4 5 4 4 2 3 3 

15 Felia Astuti 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

16 Bahruddin Ahmad 3 4 2 3 5 3 5 1 1 1 1 5 

17 Nadia Mardhatillah 2 5 3 3 2 3 4 4 3 3 3 4 

18 Napilatun Nisa 3 4 3 3 3 4 4 3 4 2 3 3 

19 Mahmudah 4 2 3 3 3 3 5 4 3 3 3 2 

20 Siti Mukhalafatun 5 1 2 2 3 3 5 4 4 2 4 1 

21 Muhammad Fadli 2 3 3 2 2 3 4 4 4 2 3 2 

22 Khairun Nisa 1 5 2 2 2 3 4 5 4 2 1 2 

23 Nor Astika Muna 3 4 3 4 3 3 4 4 4 2 4 2 

24 Exky Yaya Saputri 4 2 3 2 3 4 1 2 4 4 2 2 
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NO Nama  Q16 Q17 Q18 Q19 Q20 Q21 Q22 Q23 Q24 Q25 Q26 Q27 

25 Zahra' Tiara Rizwandyka 2 4 4 2 2 4 5 4 4 3 4 4 

26 M.Raihan 2 3 2 3 2 3 4 3 4 3 2 3 

27 Ramdaniah 2 2 2 3 3 4 5 3 2 3 3 1 

28 Muhammad Fiqri Haekal 2 4 5 5 4 5 5 4 3 3 4 2 

29 Maulida 3 4 2 2 2 2 4 4 4 3 3 2 

30 Sri Wijayanti Saputri 2 4 2 2 1 3 5 4 3 2 4 4 

31 Maulida Rahmah 2 4 4 4 4 4 5 4 3 3 1 3 

32 Hana Nisrina 2 4 4 4 2 2 4 4 4 4 2 2 

33 Maharani Amalia 3 4 4 3 3 4 4 4 2 3 4 3 

34 Norlatifah 2 2 2 2 4 3 5 4 2 3 2 1 

35 Rizka Nurhalida 3 5 3 3 2 3 4 3 4 2 1 3 

36 Said Salman Wahyuda 4 2 4 4 4 4 4 4 2 4 4 2 

37 Zachrotun Sulistiawati 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 

38 Dhiya Nisrina Shifa 3 3 2 2 3 2 5 4 3 3 2 4 

39 Hana Pratiwi 2 2 4 4 3 4 2 3 3 2 4 4 

40 
Noor Thayyibatulillah 

Mubarakah 
3 4 2 2 3 2 5 4 4 2 3 3 

41 Rahmah Fitri 3 4 2 3 3 3 3 2 1 2 2 3 

42 Rifqi Lathifatul Adawiyah 3 3 3 2 2 3 5 3 4 2 2 2 

43 Hilmina Safitri 3 4 3 4 3 4 4 4 3 3 3 3 

44 Nana irliyana 2 4 4 2 2 2 4 4 4 2 3 3 

45 Angga Raksa Hermawan 2 2 3 2 1 3 5 2 4 3 1 1 

46 Rabiatul Adawiyah 2 5 4 4 2 5 1 2 1 2 4 1 

47 Siti Hilaliyah 2 2 2 4 3 5 2 3 2 2 4 1 

48 Marhamah 2 4 2 4 3 4 1 3 2 4 4 2 
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NO Nama  Q16 Q17 Q18 Q19 Q20 Q21 Q22 Q23 Q24 Q25 Q26 Q27 

49 Rita Kurniawati 2 5 4 4 4 3 5 4 3 4 4 3 

50 Hafizah 2 5 3 3 3 3 5 4 3 5 2 2 

51 Nindya Ridi Astuti 3 4 3 3 3 4 4 4 4 4 3 4 

52 Alimatus Sa'diah 5 5 3 5 3 4 4 4 4 4 4 4 

53 Hafzah Ghania 4 5 4 3 4 2 4 4 4 4 5 3 

  Total Per Instrumen 148 191 159 166 152 178 221 198 173 155 167 143 
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LAMPIRAN IV. Tabulasi Angket Kemandirian  Belajar 

NO Nama  Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Q8 Q9 Q10 

1 Nurul Azkia 4 4 4 4 4 4 3 4 2 3 

2 Mia Asfia 5 3 4 4 4 5 3 5 4 3 

3 Nur Hikmah Ramadayanti 5 4 4 5 4 4 4 4 4 3 

4 Muhammad Fauzan 5 3 2 4 5 5 4 5 5 5 

5 Nurul Hikmah Amaliah 5 4 4 5 4 5 3 5 5 5 

6 Nurfitri Oktalina Darmayanti  4 4 4 5 4 4 3 4 4 4 

7 Siti Rahimah Dwi Ningsih 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

8 Hanan 5 4 5 4 4 5 3 4 5 4 

9 Khadijah 5 4 4 5 5 5 4 5 4 4 

10 Hazimah Akbar Aljabari 5 5 5 5 5 5 3 5 5 3 

11 Fatimah Fajarwati 5 4 4 5 4 4 4 4 4 4 

12 Linda Nor Syifa 5 4 5 5 5 5 4 5 5 5 

13 

Maulina Fakhrunnisa 

Salsanabila 
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

14 Rahmi Maulida 2 1 4 1 5 5 5 4 5 5 

15 Felia Astuti 3 2 4 2 3 3 3 2 4 3 

16 Bahruddin Ahmad 2 1 1 1 1 5 5 5 3 5 

17 Nadia Mardhatillah 4 2 4 2 4 4 4 3 5 4 

18 Napilatun Nisa 4 3 4 2 3 3 5 3 4 4 

19 Mahmudah 3 2 4 3 4 5 5 3 4 5 

20 Siti Mukhalafatun 2 1 4 2 5 5 5 5 5 5 

21 Muhammad Fadli 3 2 3 2 4 4 4 3 4 4 

22 Khairun Nisa 3 1 5 1 5 5 5 4 5 5 

23 Nor Astika Muna 3 2 4 2 4 4 4 4 4 4 

24 Exky Yaya Saputri 5 4 4 5 4 5 4 5 4 3 

25 Zahra' Tiara Rizwandyka 4 1 4 3 5 4 4 4 5 4 

26 M.Raihan 3 4 5 3 4 4 3 3 4 3 

27 Ramdaniah 3 4 4 5 4 4 3 3 3 3 

28 Muhammad Fiqri Haekal 5 1 4 4 4 5 4 5 3 3 

29 Maulida 5 4 4 5 5 4 4 4 3 3 

30 Sri Wijayanti Saputri 5 5 5 5 5 5 3 5 5 3 

31 Maulida Rahmah 5 4 4 5 4 5 4 5 3 3 

32 Hana Nisrina 4 4 4 4 4 5 2 4 4 2 

33 Maharani Amalia 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 
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NO Nama  Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Q8 Q9 Q10 

34 Norlatifah 4 2 2 4 4 4 3 3 3 4 

35 Rizka Nurhalida 3 1 5 1 5 5 5 4 5 5 

36 Said Salman Wahyuda 4 2 2 4 4 4 4 4 4 4 

37 Zachrotun Sulistiawati 4 2 4 2 5 4 3 3 4 3 

38 Dhiya Nisrina Shifa 4 1 5 1 5 4 5 4 5 5 

39 Hana Pratiwi 4 4 4 5 4 4 4 2 3 4 

40 
Noor Thayyibatulillah 

Mubarakah 
5 2 3 1 5 4 4 3 3 5 

41 Rahmah Fitri 3 4 1 2 2 5 5 5 4 4 

42 Rifqi Lathifatul Adawiyah 2 1 2 1 5 5 5 4 5 4 

43 Hilmina Safitri 2 2 4 2 4 4 4 3 4 4 

44 Nana irliyana 4 1 4 2 5 5 5 4 5 4 

45 Angga Raksa Hermawan 5 1 5 4 4 4 3 4 5 3 

46 Rabiatul Adawiyah 1 3 2 4 4 4 5 3 3 5 

47 Siti Hilaliyah 2 3 1 4 5 4 5 3 3 4 

48 Marhamah 5 4 3 5 5 5 4 5 3 2 

49 Rita Kurniawati 5 4 4 5 5 5 3 5 3 2 

50 Hafizah 5 5 5 5 4 5 3 5 3 3 

51 Nindya Ridi Astuti 4 4 5 4 5 5 5 5 4 5 

52 Alimatus Sa'diah 4 4 5 4 4 4 3 5 4 4 

53 Hafzah Ghania 5 5 5 4 5 5 3 5 5 5 

  Total Per Instrumen 209 159 204 185 227 237 208 216 215 206 

 

NO Nama  Q11 Q12 Q13 Q14 Q15 Q16 Q17 Q18 Q19 

1 Nurul Azkia 3 2 3 4 3 4 3 3 4 

2 Mia Asfia 3 3 3 4 4 4 4 3 4 

3 Nur Hikmah Ramadayanti 4 3 3 3 4 4 4 3 4 

4 Muhammad Fauzan 4 5 3 4 4 4 4 4 4 

5 Nurul Hikmah Amaliah 4 3 2 4 3 4 2 3 4 

6 Nurfitri Oktalina Darmayanti  4 3 3 4 4 4 4 3 4 

7 Siti Rahimah Dwi Ningsih 4 5 5 5 5 5 4 5 5 

8 Hanan 4 4 3 3 3 3 4 2 4 

9 Khadijah 4 5 4 4 2 4 4 4 4 

10 Hazimah Akbar Aljabari 3 3 4 4 5 5 5 2 4 

11 Fatimah Fajarwati 3 5 3 4 4 4 4 3 4 
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NO Nama  Q11 Q12 Q13 Q14 Q15 Q16 Q17 Q18 Q19 

12 Linda Nor Syifa 5 4 4 4 5 4 2 3 5 

13 

Maulina Fakhrunnisa 

Salsanabila 
4 4 2 4 3 4 2 3 3 

14 Rahmi Maulida 4 2 3 3 2 1 1 3 5 

15 Felia Astuti 3 3 3 3 3 2 3 3 4 

16 Bahruddin Ahmad 5 5 2 2 3 2 5 4 5 

17 Nadia Mardhatillah 3 1 3 3 3 2 2 3 5 

18 Napilatun Nisa 3 3 3 3 3 3 3 3 4 

19 Mahmudah 3 3 3 3 3 2 2 2 4 

20 Siti Mukhalafatun 5 3 1 2 2 2 1 2 4 

21 Muhammad Fadli 4 2 3 4 2 4 4 3 4 

22 Khairun Nisa 5 1 3 3 3 1 1 2 5 

23 Nor Astika Muna 3 2 2 2 2 2 2 2 4 

24 Exky Yaya Saputri 4 4 2 4 4 4 5 4 5 

25 Zahra' Tiara Rizwandyka 4 1 2 3 2 2 2 1 4 

26 M.Raihan 3 2 3 3 3 4 4 2 4 

27 Ramdaniah 3 2 2 3 3 3 1 3 2 

28 Muhammad Fiqri Haekal 3 2 2 4 3 4 5 3 1 

29 Maulida 4 3 4 4 4 4 3 3 4 

30 Sri Wijayanti Saputri 2 3 3 3 5 4 3 2 4 

31 Maulida Rahmah 3 3 3 3 3 4 3 2 3 

32 Hana Nisrina 4 2 2 4 2 4 4 4 4 

33 Maharani Amalia 4 3 2 4 4 4 4 3 3 

34 Norlatifah 4 4 4 3 2 3 1 2 2 

35 Rizka Nurhalida 5 1 1 2 3 1 2 1 2 

36 Said Salman Wahyuda 4 4 2 4 2 4 2 4 2 

37 Zachrotun Sulistiawati 3 3 3 3 3 2 3 3 3 

38 Dhiya Nisrina Shifa 4 1 3 4 3 3 4 3 3 

39 Hana Pratiwi 4 4 4 4 4 4 4 3 5 

40 
Noor Thayyibatulillah 

Mubarakah 
3 2 4 3 3 2 3 2 3 

41 Rahmah Fitri 4 3 5 4 5 4 4 5 2 

42 Rifqi Lathifatul Adawiyah 5 3 5 1 5 3 3 5 4 

43 Hilmina Safitri 3 3 2 3 4 3 2 3 2 

44 Nana irliyana 4 4 1 2 2 2 2 2 2 

45 Angga Raksa Hermawan 3 5 2 3 2 4 4 4 3 
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NO Nama  Q11 Q12 Q13 Q14 Q15 Q16 Q17 Q18 Q19 

46 Rabiatul Adawiyah 1 2 1 2 1 2 2 3 3 

47 Siti Hilaliyah 1 3 2 2 2 1 3 3 3 

48 Marhamah 4 4 3 4 5 4 4 3 3 

49 Rita Kurniawati 4 4 3 4 4 4 5 3 4 

50 Hafizah 3 5 4 4 5 5 5 4 5 

51 Nindya Ridi Astuti 4 4 4 4 4 4 5 5 5 

52 Alimatus Sa'diah 5 4 4 4 3 5 4 5 5 

53 Hafzah Ghania 4 5 4 4 5 4 4 4 4 

  Total Per Instrumen 193 167 154 178 175 175 170 162 196 
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LAMPIRAN V. Rekapitulasi Angket Motivasi dan Kemandirian Belajar 

a. Motivasi Belajar 

 

 

 

 

 

SKALA LIKERT SS S N TS STS 

POSITIF 5 4 3 2 1 

NEGATIF 1 2 3 4 5 
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Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Q8 Q9 Q10 Q11Q12Q13 Q14Q15

NO Cap waktu Nama NIM Kelas Saya selalu belajar dirumah walaupun tanpa disuruh (orangtua/dosen/keluarga /teman).Meskipun kuliah dilaksanakn online,Saya tetap belajar dengan giat untuk bekal dimasa depan.Saya membaca materi pelajaran sebelum perkuliahan Saya hanya akan belajar jika akan dilaksanakan ujian.Saya belajar dirumah sesuai materi pembelajaran yang diberikan oleh diosen.Saya terbiasa belajar dirumah kurang lebih 2 sampai 3 jam sehari.Saya sulit meluangkan waktu belajar dirumahSaya rela meninggalkan waktu bermain saya untuk mengerjakan tugas.Ketika ada kesulitan dalam mengerjakan tugas saya akan menghubungi teman/dosen/tutor.Saya berusaha menyelesaikan tugas sebaik mungkin dan terlibat dalam diskusi online.Ketika mengalami kesulitan belajar, saya mencoba memecahkan dengan mencari sumber lain.Saya selalu cemas ketika mendapatkan tugas/masalah yang sulit/tidak dimenerti.Pertanyaan-pertanyaan yang sulit baik dari dosen atau diajukan teman ketika presentasi/diskusi kelompok membuat saya frustasi.Pertanyaan yang sulit menantang saya untuk lebih giat belajar.Saya senang mengerjakan soal-soal yang tergolong sulit dan menantang seperti jenis soal HOTS ( Higher-Order Thinking Skills ).

16 2021/01/06 1:06:09 PM GMT+8 Bahruddin Ahmad 1,80101E+11 A N SS N N STSN STS S N N SS SS TS STSSS

17 2021/01/06 1:07:56 PM GMT+8 Nadia Mardhatillah 1,80101E+11 PMTK A 2018 N N N S S N S SS SS S N S TS N N

18 2021/01/06 1:22:35 PM GMT+8 Napilatun Nisa 1,80101E+11 PMTK A 18 S N N S S N N N N S S S N N N

19 2021/01/06 2:07:37 PM GMT+8 Mahmudah 1,80101E+11 PMTK A 2018 S S N TS S S N S S SS SS S N N N

20 2021/01/07 6:52:44 AM GMT+8 Siti Mukhalafatun 1,80101E+11 A 2018 SS SS SS TS S S S S SS SS SS SS SS SS SS

21 2021/01/07 2:34:29 PM GMT+8 Muhammad Fadli 1,80101E+11 Pmtk A 2018 N N TS S S N S S S SS S N TS S N

22 2021/01/12 4:48:46 PM GMT+8 Khairun Nisa 1,80101E+11 PMTK A 18 N S N TS S TS TS SS SS SS S SS STS S N

23 2021/01/10 4:33:00 PM GMT+8 Nor Astika Muna 1,80101E+11 PMTK A 2018 N N S TS S N S S S S S S N S N

24 2021/01/16 10:42:46 PM GMT+8 Exky Yaya Saputri 1,80101E+11 Pmtk A 2018 SS S S TS S S TS S S S S TS S S S

25 2021/01/16 15:46:46 PM GMT+8 Zahra' Tiara Rizwandyka 1,80101E+11 PMTK A 18 S S N TS S S N S S S SS S S S TS

26 2020/12/28 9:20:53 AM GMT+8 M.Raihan 1,80101E+11 PMTKC2018 N TS TS TS N TS S S S N S S N TS TS

27 2020/12/28 9:22:27 AM GMT+8 Ramdaniah 1,80101E+11 PMTK C 2018 N N N S S N N TS S N S N N S TS

28 2020/12/28 9:23:00 AM GMT+8 Muhammad Fiqri Haekal 1,80101E+11 PMTK Lokal C 2018 S N TS SS N TS TS S SS N S TS TS S N

29 2020/12/28 9:29:52 AM GMT+8 Maulida 1,80101E+11 Pmtk c 18 S S N TS S TS S TS S S S SS SS TS TS

30 2020/12/28 9:38:19 AM GMT+8 Sri Wijayanti Saputri 1,80101E+11 PMTK C 2018 SS S S STS SS TS TS S S SS S SS TS S TS

31 2020/12/28 9:53:35 AM GMT+8 Maulida Rahmah 1,80101E+11 Pntk c 2018 N N TS S S TS TS SS SS S SS TS N S N

32 2020/12/28 10:11:16 AM GMT+8 Hana Nisrina 1,80101E+11 PMTK C 2018 S S S TS SS S S S SS S S TS S S TS

33 2020/12/28 10:20:06 AM GMT+8 Maharani Amalia 1,80101E+11 PMTK C 2018 S S N S S N N S SS S S S N S N

34 2020/12/28 10:56:03 AM GMT+8 Norlatifah 1,80101E+11 PMTKC 2018 S S TS SS SS S TS TS TS S S N S N TS

35 2021/01/08 11:44:35 AM GMT+8 Rizka Nurhalida 1,80101E+11 PMTK C 2018 SS SS S STS SS S TS S S SS SS TS STS N N

36 2021/01/08 11:44:35 AM GMT+8 Said Salman Wahyuda 1,80101E+11 Pmtk c 2018 S S N S S S S S S S S S S S S

37 2021/01/08 11:53:55 AM GMT+8 Zachrotun Sulistiawati 1,80101E+11 C S N S N S S TS S S S S S S S N

38 2021/01/08 11:55:30 AM GMT+8 Dhiya Nisrina Shifa 1,80101E+11 PMTK C 2018 N N N S S S N N N S S S SS N TS

39 2021/01/08 12:29:32 PM GMT+8, Hana Pratiwi 1,80101E+11 PMTK C 2018 S SS N TS N TS S S S S TS TS S S N

40 2021/01/08 1:54:27 PM GMT+8 Noor Thayyibatulillah Mubarakah1,80101E+11 PMTK C 2018 N N N S S N TS SS SS S N SS S TS STS
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Q16 Q17 Q18 Q19 Q20 Q21 Q22 Q23 Q24Q25 Q26 Q27

NO Cap waktu Nama NIM Kelas Saya selalu mengerjakan soal-soal latihan di buku ataupun LKS meskipun tidak disuruh dosen.Jika tugas-tugas yang diberikan dosen sulit, saya akan bermain game dan meminta jawaban kepada teman.Jika ada tugas saya akan mengerjakannya sendiri tanpa bantuan siapapun.Saya merasa yakin bahwa saya dapat mengerjakan soal tanpa bantuan orang lain.Saya adalah orang yang lebih mudah memahami/ memecahkan masalah sendiri daripada harus berdiskusi dengan teman.Saya mempercayai kemampuan diri sendiri dalam mengerjakan tugas dibandingkan kemampuan teman-teman.Jika merasa bosan saya akan melakukan hal lain yang saya sukai Jika ada pendapat yang berbeda ketika diskusi online saya akan menerimanyaKetika diskusi berlangsung, sya hanya diam saja tidak pernah memberikan tanggapanSaya akan mempertahankan pendapat saya saat diskusiApabila didalam buku pembelajaran ada soal-soal yang belum dikerjakan dan diskusikan Bersama dosen,saya akan mencoba mengerjakan soal tersebut  sendiri maupun dengan temanSaya tidak akan mengerjakan tugas yang belum dijelaskan oleh dosen 

1 2020/12/28 9:01:35 AM GMT+8 Nurul Azkia 1,80101E+11 PMTK A 18 N N TS TS N N S S N S S S

2 2020/12/28 9:02:13 AM GMT+8 Mia Asfia 1,80101E+11 PMTK A 2018 N STS N N N N SS SS N N N N

3 2020/12/28 9:02:15 AM GMT+8 Nur Hikmah Ramadayanti 1,80101E+11 PMTK-A 2018 N TS N N N N S S TS N N S

4 2020/12/28 9:27:16 AM GMT+8 Muhammad Fauzan 1,80101E+11 PMTK A 2018 N SS S SS TS TS SS S TS TS SS S

5 2020/12/28 9:43:18 AM GMT+8 Nurul Hikmah Amaliah 1,80101E+11 A TS N TS N SS S S SS N N S TS

6 2020/12/28 9:43:27 AM GMT+8 Nurfitri Oktalina Darmayanti 1,80101E+11 PMTK A 2018 TS TS N N TS N SS S TS S N TS

7 2020/12/28 9:51:15 AM GMT+8 Siti Rahimah Dwi Ningsih 1,80101E+11 PMTK A 18 SS STS S S N S S SS STS S SS STS

8 2020/12/28 10:09:54 AM GMT+8 Hanan 1,80101E+11 PMTK A 2018 S TS S S N SS SS SS N N S N

9 2020/12/28 3:10:11 PM GMT+8 Khadijah 1,80101E+11 A S TS N S S S SS S TS N SS N

10 2020/12/28 9:16:48 PM GMT+8 Hazimah Akbar Aljabari 1,80101E+11 18'A N TS N N TS S SS SS N N S N

11 2021/01/05 9:06:07 PM GMT+8 Fatimah Fajarwati 1,80101E+11 PMTK A 2018 N TS N N N S SS N N N S N

12 2021/01/05 9:12:07 PM GMT+8 Linda Nor Syifa 1,80101E+11 PMTK A 18 N N TS N TS TS SS SS TS N TS S

13 2021/01/06 4:34:58 AM GMT+8 Maulina Fakhrunnisa Salsanabila1,80101E+11 Pmtk A N TS S S S S S S N S S S

14 2021/01/06 12:33:39 PM GMT+8 Rahmi Maulida 1,80101E+11 PMTK A 2018 N TS N S N S SS S TS TS N N

15 2021/01/06 12:40:07 PM GMT+8 Felia Astuti 1,80101E+11 PMTK A 2018 TS N N N N N N N N N N N

16 2021/01/06 1:06:09 PM GMT+8 Bahruddin Ahmad 1,80101E+11 A N TS TS N SS N SS STS SS STS STS SS

17 2021/01/06 1:07:56 PM GMT+8 Nadia Mardhatillah 1,80101E+11 PMTK A 2018 TS STS N N TS N S S N N N TS

18 2021/01/06 1:22:35 PM GMT+8 Napilatun Nisa 1,80101E+11 PMTK A 18 N TS N N N S S N TS TS N N

19 2021/01/06 2:07:37 PM GMT+8 Mahmudah 1,80101E+11 PMTK A 2018 S S N N N N SS S N N N S

20 2021/01/07 6:52:44 AM GMT+8 Siti Mukhalafatun 1,80101E+11 A 2018 SS SS TS TS N N SS S TS TS S SS

21 2021/01/07 2:34:29 PM GMT+8 Muhammad Fadli 1,80101E+11 Pmtk A 2018 TS N N TS TS N S S TS TS N S

22 2021/01/12 4:48:46 PM GMT+8 Khairun Nisa 1,80101E+11 PMTK A 18 STS STS TS TS TS N S SS TS TS STS S

23 2021/01/10 4:33:00 PM GMT+8 Nor Astika Muna 1,80101E+11 PMTK A 2018 N TS N S N N S S TS TS S S

24 2021/01/16 10:42:46 PM GMT+8 Exky Yaya Saputri 1,80101E+11 Pmtk A 2018 S S N TS N S STS TS TS S TS S

25 2021/01/16 15:46:46 PM GMT+8 Zahra' Tiara Rizwandyka 1,80101E+11 PMTK A 18 TS TS S TS TS S SS S TS N S TS

26 2020/12/28 9:20:53 AM GMT+8 M.Raihan 1,80101E+11 PMTKC2018 TS N TS N TS N S N TS N TS N

27 2020/12/28 9:22:27 AM GMT+8 Ramdaniah 1,80101E+11 PMTK C 2018 TS S TS N N S SS N S N N SS

28 2020/12/28 9:23:00 AM GMT+8 Muhammad Fiqri Haekal 1,80101E+11 PMTK Lokal C 2018 TS TS SS SS S SS SS S N N S S

29 2020/12/28 9:29:52 AM GMT+8 Maulida 1,80101E+11 Pmtk c 18 N TS TS TS TS TS S S TS N N S

30 2020/12/28 9:38:19 AM GMT+8 Sri Wijayanti Saputri 1,80101E+11 PMTK C 2018 TS TS TS TS STS N SS S N TS S TS
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Q16 Q17 Q18 Q19 Q20 Q21 Q22 Q23 Q24Q25 Q26 Q27

NO Cap waktu Nama NIM Kelas Saya selalu mengerjakan soal-soal latihan di buku ataupun LKS meskipun tidak disuruh dosen.Jika tugas-tugas yang diberikan dosen sulit, saya akan bermain game dan meminta jawaban kepada teman.Jika ada tugas saya akan mengerjakannya sendiri tanpa bantuan siapapun.Saya merasa yakin bahwa saya dapat mengerjakan soal tanpa bantuan orang lain.Saya adalah orang yang lebih mudah memahami/ memecahkan masalah sendiri daripada harus berdiskusi dengan teman.Saya mempercayai kemampuan diri sendiri dalam mengerjakan tugas dibandingkan kemampuan teman-teman.Jika merasa bosan saya akan melakukan hal lain yang saya sukai Jika ada pendapat yang berbeda ketika diskusi online saya akan menerimanyaKetika diskusi berlangsung, sya hanya diam saja tidak pernah memberikan tanggapanSaya akan mempertahankan pendapat saya saat diskusiApabila didalam buku pembelajaran ada soal-soal yang belum dikerjakan dan diskusikan Bersama dosen,saya akan mencoba mengerjakan soal tersebut  sendiri maupun dengan temanSaya tidak akan mengerjakan tugas yang belum dijelaskan oleh dosen 

31 2020/12/28 9:53:35 AM GMT+8 Maulida Rahmah 1,80101E+11 Pntk c 2018 TS TS S S S S SS S N N STS N

32 2020/12/28 10:11:16 AM GMT+8 Hana Nisrina 1,80101E+11 PMTK C 2018 TS TS S S TS TS S S TS S TS S

33 2020/12/28 10:20:06 AM GMT+8 Maharani Amalia 1,80101E+11 PMTK C 2018 N TS S N N S S S S N S N

34 2020/12/28 10:56:03 AM GMT+8 Norlatifah 1,80101E+11 PMTKC 2018 TS S TS TS S N SS S S N TS SS

35 2021/01/08 11:44:35 AM GMT+8 Rizka Nurhalida 1,80101E+11 PMTK C 2018 N STS N N TS N S N TS TS STS N

36 2021/01/08 11:44:35 AM GMT+8 Said Salman Wahyuda 1,80101E+11 Pmtk c 2018 S S S S S S S S S S S S

37 2021/01/08 11:53:55 AM GMT+8 Zachrotun Sulistiawati 1,80101E+11 C N N N N N N S S N N N N

38 2021/01/08 11:55:30 AM GMT+8 Dhiya Nisrina Shifa 1,80101E+11 PMTK C 2018 N N TS TS N TS SS S N N TS TS

39 2021/01/08 12:29:32 PM GMT+8, Hana Pratiwi 1,80101E+11 PMTK C 2018 TS S S S N S TS N N TS S TS

40 2021/01/08 1:54:27 PM GMT+8 Noor Thayyibatulillah Mubarakah1,80101E+11 PMTK C 2018 N TS TS TS N TS SS S TS TS N N

41 2021/01/08 4:29:44 PM GMT+8 Rahmah Fitri 1,80101E+11 C N TS TS N N N N TS SS TS TS N

42 2021/01/08 10:44:04 PM GMT+8 Rifqi Lathifatul Adawiyah 1,80101E+11 Pmtk c 2018 N N N TS TS N SS N TS TS TS S

43 2021/01/12 4:16:10 PM GMT+8 Hilmina Safitri 1,80101E+11 PMTKC 2018 N TS N S N S S S N N N N

44 2021/01/12 4:30:25 PM GMT+8 Nana irliyana 1,80101E+11 Pmtk c 2018 TS TS S TS TS TS S S TS TS N N

45 2021/01/12 6:38:37 PM GMT+8 Angga Raksa Hermawan 1,80101E+11 PMTK C 2018 TS S N TS STS N SS TS TS N STS SS

46 2021/01/16 15:39:37 PM GMT+8 Rabiatul Adawiyah 1,80101E+11 PMTK C 18 TS STS S S TS SS STS TS SS TS S SS

47 2021/01/16 15:49:00 PM GMT+8 Siti Hilaliyah 1,80101E+11 C 18 TS S TS S N SS TS N S TS S SS

48 2021/01/16 16:00:00 PM GMT+8 Marhamah 1,80101E+11 PMTKC18 TS TS TS S N S STS N S S S S

49 2021/01/16 16:13:00 PM GMT+8 Rita Kurniawati 1,80101E+11 C TS STS S S S N SS S N S S N

50 2021/01/16 16:26:00 PM GMT+8 Hafizah 1,80101E+11 C 18 TS STS N N N N SS S N SS TS S

51 2021/01/16 16:26:00 PM GMT+8 Nindya Ridi Astuti 1,80101E+11 PMTK C 18 N TS N N N S S S TS S N S

52 2021/01/16 16:28:50 PM GMT+8 Alimatus Sa'diah 1,80101E+11 C 18 SS STS N SS N S S S TS S S TS

53 2021/01/16 16:29:01 PM GMT+8 Hafzah Ghania 1,80101E+11 Pmtk C 2018 S STS S N S TS S S TS S SS N
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b. Kemandirian belajar 

 

 

 

 

 

Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Q8 Q9 Q10Q11Q12 Q13 Q14Q15 Q16 Q17 Q18Q19

NO Cap waktu Nama NIM Kelas Jika mendapatkan nilai yang kurang memuaskan saya berusaha memperbaikinya.Saya tidak pernah mencatat apapun yang dijelaskan dosen dan hanya mendengarkan.Menurut saya kesuksesan seseorang hanya ditentukan oleh Allah SWT tanpa harus susah untuk belajarSaya akan giat belajar mulai sekarang, karena saya sadar keberhasilan masa depan adalah hasil dari apa yang dilakukan sekarangSaya memilih dan mencari sumber lain yang sesuai untuk menyempurnakan tugas yang saya kerjakan.Saya sering mencari bahan belajar/referensi diinternet ketika saya tidak dapat menyelesaikan suatu permasalahanSaya selalu mencoba hal-hal baru dalam menyelesaikan masalah Saya akan lebih giat belajar ketika jadwal ujian sudah dekat dengan lebih maksimal lagiSaya selalu mengajak teman untuk mendiskusikan soal yang tergolong rumitSaya selalu mencoba hal baru dan mendiskusikan bersama temanPada saat diskusi kelompok berlangsung, saya mencoba menahan emosi dan menegur perlahan jika ada teman yang tidak memperhatikan ketika saya menjelaskan.Agar tugas tidak menumpuk saya selalu menyelesaikannya  jauh hari dari jadwal pengumpulanSaya hanya akan mengerjakan tugas-tugas yang diberikan oleh dosen ketika waktu pengumpulan hampir dekat (sehari sebelum tugas dikumpul)Saya akan mengungkapkan pendapat saya kepada teman-teman dan dosen ketika berdiskusiSaya tidak memperdulikan berlangsungnya diskusi dan waktu pembelajaran akan saya habiskan dengan memainkan handphoneSaya akan berusaha memecahkan masalah sendiri maupun dengan bantuan teman yang diberikan oleh dosenJika soal yang diberikan dosen sangat sulit, saya selalu mengandalkan keberuntungan dan membujuk teman agar memberi jawabanDi masa pandemi saya mengatur jadwal belajar sebanyak mungkin dirumah setiap hariMasa pandemi saya manfaatkan untuk bersantai dan bermalas-malasan
1 2020/12/28 9:01:35 AM GMT+8 Nurul Azkia 1,80101E+11 PMTK A 18 S TS TS S S S N S TS N N TS N S N S N N TS

2 2020/12/28 9:02:13 AM GMT+8 Mia Asfia 1,80101E+11 PMTK A 2018 SS N TS S S SS N SS S N N N N S TS S TS N TS

3 2020/12/28 9:02:15 AM GMT+8 Nur Hikmah Ramadayanti 1,80101E+11 PMTK-A 2018 SS TS TS SS S S S S S N S N N N TS S TS N TS

4 2020/12/28 9:27:16 AM GMT+8 Muhammad Fauzan 1,80101E+11 PMTK A 2018 SS N S S SS SS S SS SS SS S SS N S TS S TS S TS

5 2020/12/28 9:43:18 AM GMT+8 Nurul Hikmah Amaliah 1,80101E+11 A SS TS TS SS S SS N SS SS SS S N S S N S S N TS

6 2020/12/28 9:43:27 AM GMT+8 Nurfitri Oktalina Darmayanti 1,80101E+11 PMTK A 2018 S TS TS SS S S N S S S S N N S TS S TS N TS

7 2020/12/28 9:51:15 AM GMT+8 Siti Rahimah Dwi Ningsih 1,80101E+11 PMTK A 18 SS STS STS SS SS SS SS SS SS SS S SS STS SS STS SS TS SS STS

8 2020/12/28 10:09:54 AM GMT+8 Hanan 1,80101E+11 PMTK A 2018 SS TS STS S S SS N S SS S S S N N N N TS TS TS

9 2020/12/28 3:10:11 PM GMT+8 Khadijah 1,80101E+11 A SS TS TS SS SS SS S SS S S S SS TS S S S TS S TS

10 2020/12/28 9:16:48 PM GMT+8 Hazimah Akbar Aljabari 1,80101E+11 18'A SS STS STS SS SS SS N SS SS N N N TS S STS SS STS TS TS

11 2021/01/05 9:06:07 PM GMT+8 Fatimah Fajarwati 1,80101E+11 PMTK A 2018 SS TS TS SS S S S S S S N SS N S TS S TS N TS

12 2021/01/05 9:12:07 PM GMT+8 Linda Nor Syifa 1,80101E+11 PMTK A 18 SS TS STS SS SS SS S SS SS SS SS S TS S STS S S N STS

13 2021/01/06 4:34:58 AM GMT+8 Maulina Fakhrunnisa Salsanabila1,80101E+11 Pmtk A S TS TS S S S S S S S S S S S N S S N N

14 2021/01/06 12:33:39 PM GMT+8 Rahmi Maulida 1,80101E+11 PMTK A 2018 TS SS TS STS SS SS SS S SS SS S TS N N S STS SS N STS

15 2021/01/06 12:40:07 PM GMT+8 Felia Astuti 1,80101E+11 PMTK A 2018 N S TS TS N N N TS S N N N N N N TS N N TS

16 2021/01/06 1:06:09 PM GMT+8 Bahruddin Ahmad 1,80101E+11 A TS SS SS STS STS SS SS SS N SS SS SS S TS N TS STS S STS

17 2021/01/06 1:07:56 PM GMT+8 Nadia Mardhatillah 1,80101E+11 PMTK A 2018 S S TS TS S S S N SS S N STS N N N TS S N STS

18 2021/01/06 1:22:35 PM GMT+8 Napilatun Nisa 1,80101E+11 PMTK A 18 S N TS TS N N SS N S S N N N N N N N N TS

19 2021/01/06 2:07:37 PM GMT+8 Mahmudah 1,80101E+11 PMTK A 2018 N S TS N S SS SS N S SS N N N N N TS S TS TS

20 2021/01/07 6:52:44 AM GMT+8 Siti Mukhalafatun 1,80101E+11 A 2018 TS SS TS TS SS SS SS SS SS SS SS N SS TS S TS SS TS TS

21 2021/01/07 2:34:29 PM GMT+8 Muhammad Fadli 1,80101E+11 Pmtk A 2018 N S N TS S S S N S S S TS N S S S TS N TS

22 2021/01/12 4:48:46 PM GMT+8 Khairun Nisa 1,80101E+11 PMTK A 18 N SS STS STS SS SS SS S SS SS SS STS N N N STS SS TS STS

23 2021/01/10 4:33:00 PM GMT+8 Nor Astika Muna 1,80101E+11 PMTK A 2018 N S TS TS S S S S S S N TS S TS S TS S TS TS

24 2021/01/16 10:42:46 PM GMT+8 Exky Yaya Saputri 1,80101E+11 Pmtk A 2018 SS TS TS SS S SS S SS S N S S S S TS S STS S STS

25 2021/01/16 15:46:46 PM GMT+8 Zahra' Tiara Rizwandyka 1,80101E+11 PMTK A 18 S SS TS N SS S S S SS S S STS S N S TS S STSTS

26 2020/12/28 9:20:53 AM GMT+8 M.Raihan 1,80101E+11 PMTKC2018 N TS STS N S S N N S N N TS N N N S TS TS TS

27 2020/12/28 9:22:27 AM GMT+8 Ramdaniah 1,80101E+11 PMTK C 2018 N TS TS SS S S N N N N N TS S N N N SS N S

28 2020/12/28 9:23:00 AM GMT+8 Muhammad Fiqri Haekal 1,80101E+11 PMTK Lokal C 2018 SS SS TS S S SS S SS N N N TS S S N S STS N SS

29 2020/12/28 9:29:52 AM GMT+8 Maulida 1,80101E+11 Pmtk c 18 SS TS TS SS SS S S S N N S N TS S TS S N N TS

30 2020/12/28 9:38:19 AM GMT+8 Sri Wijayanti Saputri 1,80101E+11 PMTK C 2018 SS STS STS SS SS SS N SS SS N TS N N N STS S N TS TS

SKALA LIKERT SS S N TS STS 

POSITIF 5 4 3 2 1 

NEGATIF 1 2 3 4 5 
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Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Q8 Q9 Q10Q11Q12 Q13 Q14Q15 Q16 Q17 Q18Q19

NO Cap waktu Nama NIM Kelas Jika mendapatkan nilai yang kurang memuaskan saya berusaha memperbaikinya.Saya tidak pernah mencatat apapun yang dijelaskan dosen dan hanya mendengarkan.Menurut saya kesuksesan seseorang hanya ditentukan oleh Allah SWT tanpa harus susah untuk belajarSaya akan giat belajar mulai sekarang, karena saya sadar keberhasilan masa depan adalah hasil dari apa yang dilakukan sekarangSaya memilih dan mencari sumber lain yang sesuai untuk menyempurnakan tugas yang saya kerjakan.Saya sering mencari bahan belajar/referensi diinternet ketika saya tidak dapat menyelesaikan suatu permasalahanSaya selalu mencoba hal-hal baru dalam menyelesaikan masalah Saya akan lebih giat belajar ketika jadwal ujian sudah dekat dengan lebih maksimal lagiSaya selalu mengajak teman untuk mendiskusikan soal yang tergolong rumitSaya selalu mencoba hal baru dan mendiskusikan bersama temanPada saat diskusi kelompok berlangsung, saya mencoba menahan emosi dan menegur perlahan jika ada teman yang tidak memperhatikan ketika saya menjelaskan.Agar tugas tidak menumpuk saya selalu menyelesaikannya  jauh hari dari jadwal pengumpulanSaya hanya akan mengerjakan tugas-tugas yang diberikan oleh dosen ketika waktu pengumpulan hampir dekat (sehari sebelum tugas dikumpul)Saya akan mengungkapkan pendapat saya kepada teman-teman dan dosen ketika berdiskusiSaya tidak memperdulikan berlangsungnya diskusi dan waktu pembelajaran akan saya habiskan dengan memainkan handphoneSaya akan berusaha memecahkan masalah sendiri maupun dengan bantuan teman yang diberikan oleh dosenJika soal yang diberikan dosen sangat sulit, saya selalu mengandalkan keberuntungan dan membujuk teman agar memberi jawabanDi masa pandemi saya mengatur jadwal belajar sebanyak mungkin dirumah setiap hariMasa pandemi saya manfaatkan untuk bersantai dan bermalas-malasan

31 2020/12/28 9:53:35 AM GMT+8 Maulida Rahmah 1,80101E+11 Pntk c 2018 SS TS TS SS S SS S SS N N N N N N N S N TS S

32 2020/12/28 10:11:16 AM GMT+8 Hana Nisrina 1,80101E+11 PMTK C 2018 S TS TS S S SS TS S S TS S TS S S S S TS S TS

33 2020/12/28 10:20:06 AM GMT+8 Maharani Amalia 1,80101E+11 PMTK C 2018 S TS TS S S S S S S S S N S S TS S TS N N

34 2020/12/28 10:56:03 AM GMT+8 Norlatifah 1,80101E+11 PMTKC 2018 S S S S S S N N N S S S TS N S N SS TS S

35 2021/01/08 11:44:35 AM GMT+8 Rizka Nurhalida 1,80101E+11 PMTK C 2018 N SS STS STS SS SS SS S SS SS SS STS SS TS N STS S STSS

36 2021/01/08 11:44:35 AM GMT+8 Said Salman Wahyuda 1,80101E+11 Pmtk c 2018 S S S S S S S S S S S S S S S S S S S

37 2021/01/08 11:53:55 AM GMT+8 Zachrotun Sulistiawati 1,80101E+11 C S S TS TS SS S N N S N N N N N N TS N N N

38 2021/01/08 11:55:30 AM GMT+8 Dhiya Nisrina Shifa 1,80101E+11 PMTK C 2018 S SS STS STS SS S SS S SS SS S STS N S N N TS N N

39 2021/01/08 12:29:32 PM GMT+8, Hana Pratiwi 1,80101E+11 PMTK C 2018 S TS TS SS S S S TS N S S S TS S TS S TS N STS

40 2021/01/08 1:54:27 PM GMT+8 Noor Thayyibatulillah Mubarakah1,80101E+11 PMTK C 2018 SS S N STS SS S S N N SS N TS TS N N TS N TS N

41 2021/01/08 4:29:44 PM GMT+8 Rahmah Fitri 1,80101E+11 C N TS SS TS TS SS SS SS S S S N STS S STS S TS SS S 

42 2021/01/08 10:44:04 PM GMT+8 Rifqi Lathifatul Adawiyah 1,80101E+11 Pmtk c 2018 TS SS S STS SS SS SS S SS S SS N STS STSSTS N N SS TS

43 2021/01/12 4:16:10 PM GMT+8 Hilmina Safitri 1,80101E+11 PMTKC 2018 TS S TS TS S S S N S S N N S N TS N S N S

44 2021/01/12 4:30:25 PM GMT+8 Nana irliyana 1,80101E+11 Pmtk c 2018 S SS TS TS SS SS SS S SS S S S SS TS S TS S TS S

45 2021/01/12 6:38:37 PM GMT+8 Angga Raksa Hermawan 1,80101E+11 PMTK C 2018 SS SS STS S S S N S SS N N SS S N S S TS S N

46 2021/01/16 15:39:37 PM GMT+8 Rabiatul Adawiyah 1,80101E+11 PMTK C 18 STS N S S S S SS N N SS STSTS SS TS SS TS S N N

47 2021/01/16 15:49:00 PM GMT+8 Siti Hilaliyah 1,80101E+11 C 18 TS N SS S SS S SS N N S STSN S TS S STS N N N

48 2021/01/16 16:00:00 PM GMT+8 Marhamah 1,80101E+11 PMTKC18 SS TS N SS SS SS S SS N TS S S N S STS S TS N N

49 2021/01/16 16:13:00 PM GMT+8 Rita Kurniawati 1,80101E+11 C SS TS TS SS SS SS N SS N TS S S N S TS S STS N TS

50 2021/01/16 16:26:00 PM GMT+8 Hafizah 1,80101E+11 C 18 SS STS STS SS S SS N SS N N N SS TS S STS SS STS S STS

51 2021/01/16 16:26:00 PM GMT+8 Nindya Ridi Astuti 1,80101E+11 PMTK C 18 S TS STS S SS SS SS SS S SS S S TS S TS S STS SS STS

52 2021/01/16 16:28:50 PM GMT+8 Alimatus Sa'diah 1,80101E+11 C 18 S TS STS S S S N SS S S SS S TS S N SS TS SS STS

53 2021/01/16 16:29:01 PM GMT+8 Hafzah Ghania 1,80101E+11 Pmtk C 2018 SS STS STS S SS SS N SS SS SS S SS TS S STS S TS S TS
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LAMPIRAN VI. Uji Statistik Deskriptif menggunakan Program IBM SPSS 20 

1. Frequencies 

Statistics 

 Motivasi Kemandirian 

Belajar 

N 
Valid 53 53 

Missing 0 0 

Mean 91,08 68,60 

Std. Error of Mean 1,269 1,293 

Median 92,00 68,00 

Mode 93 63 

Std. Deviation 9,238 9,416 

Variance 85,340 88,667 

Range 47 42 

Minimum 68 51 

Maximum 115 93 

Sum 4827 3636 

 

2.  Frequency Table 

Motivasi 

 

 Frequenc

y 

Percent Valid 

Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 

68 1 1,9 1,9 1,9 

76 1 1,9 1,9 3,8 

77 1 1,9 1,9 5,7 

78 2 3,8 3,8 9,4 

79 3 5,7 5,7 15,1 

80 1 1,9 1,9 17,0 

82 1 1,9 1,9 18,9 

83 1 1,9 1,9 20,8 

84 2 3,8 3,8 24,5 
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85 2 3,8 3,8 28,3 

86 1 1,9 1,9 30,2 

87 2 3,8 3,8 34,0 

88 1 1,9 1,9 35,8 

89 1 1,9 1,9 37,7 

90 1 1,9 1,9 39,6 

91 3 5,7 5,7 45,3 

92 3 5,7 5,7 50,9 

93 6 11,3 11,3 62,3 

94 3 5,7 5,7 67,9 

95 2 3,8 3,8 71,7 

96 4 7,5 7,5 79,2 

97 1 1,9 1,9 81,1 

98 1 1,9 1,9 83,0 

100 1 1,9 1,9 84,9 

101 2 3,8 3,8 88,7 

103 1 1,9 1,9 90,6 

104 1 1,9 1,9 92,5 

106 1 1,9 1,9 94,3 

107 1 1,9 1,9 96,2 

108 1 1,9 1,9 98,1 

115 1 1,9 1,9 100,0 

Total 53 100,0 100,0  

 

 

Kemandirian Belajar 

 

 Frequenc

y 

Percent Valid 

Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 

51 1 1,9 1,9 1,9 

54 1 1,9 1,9 3,8 

56 2 3,8 3,8 7,5 

57 1 1,9 1,9 9,4 

58 3 5,7 5,7 15,1 

59 1 1,9 1,9 17,0 

60 3 5,7 5,7 22,6 

61 3 5,7 5,7 28,3 
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62 1 1,9 1,9 30,2 

63 4 7,5 7,5 37,7 

64 2 3,8 3,8 41,5 

65 2 3,8 3,8 45,3 

67 2 3,8 3,8 49,1 

68 2 3,8 3,8 52,8 

69 2 3,8 3,8 56,6 

71 2 3,8 3,8 60,4 

72 1 1,9 1,9 62,3 

73 3 5,7 5,7 67,9 

74 3 5,7 5,7 73,6 

75 2 3,8 3,8 77,4 

76 2 3,8 3,8 81,1 

79 2 3,8 3,8 84,9 

80 2 3,8 3,8 88,7 

81 1 1,9 1,9 90,6 

83 1 1,9 1,9 92,5 

84 1 1,9 1,9 94,3 

85 2 3,8 3,8 98,1 

93 1 1,9 1,9 100,0 

Total 53 100,0 100,0  

 

 

3.  Explore 

Case Processing Summary 

 

 Cases 

Valid Missing Total 

N Percent N Percent N Percent 

Motivasi 53 100,0% 0 0,0% 53 100,0% 

Kemandirian 

Belajar 
53 100,0% 0 0,0% 53 100,0% 
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Descriptives 

 

 Statistic Std. 

Error 

Motivasi 

Mean 91,08 1,269 

95% Confidence 

Interval for Mean 

Lower 

Bound 
88,53 

 

Upper 

Bound 
93,62 

 

5% Trimmed Mean 90,99  

Median 92,00  

Variance 85,340  

Std. Deviation 9,238  

Minimum 68  

Maximum 115  

Range 47  

Interquartile Range 12  

Skewness ,034 ,327 

Kurtosis ,185 ,644 

Kemandirian 

Belajar 

Mean 68,60 1,293 

95% Confidence 

Interval for Mean 

Lower 

Bound 
66,01 

 

Upper 

Bound 
71,20 

 

5% Trimmed Mean 68,37  

Median 68,00  

Variance 88,667  

Std. Deviation 9,416  

Minimum 51  

Maximum 93  

Range 42  

Interquartile Range 14  

Skewness ,385 ,327 

Kurtosis -,485 ,644 
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LAMPIRAN VII. Uji Normalitas menggunakan SPSS 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

 Motivasi Kemandirian 

Belajar 

N 53 53 

Normal Parameters
a,b

 

Mean 91,08 68,60 

Std. 

Deviation 
9,238 9,416 

Most Extreme 

Differences 

Absolute ,101 ,103 

Positive ,089 ,103 

Negative -,101 -,057 

Kolmogorov-Smirnov Z ,732 ,747 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,658 ,632 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 
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LAMPIRAN VIII. Uji Hipotesis Korelasi Product Moment   

 

Correlations 

 Motivasi Kemandirian 

Belajar 

Motivasi 

Pearson 

Correlation 
1 ,513

**
 

Sig. (2-tailed)  ,000 

N 53 53 

Kemandirian 

Belajar 

Pearson 

Correlation 
,513

**
 1 

Sig. (2-tailed) ,000  

N 53 53 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 
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LAMPIRAN IX. Perhitungan Skor Ideal 

a. Variabel Motivasi 

 Skor Minimum 

27 × 1 = 27 

 Skor Maksimum 

27 × 5 = 135 

 Mean Ideal 
 

 
 ( skor maksimal + skor minimal ) 

 

 
 ( 135 + 27 ) = 

 

 
 ( 162 ) = 81 

 Standar Deviasi 

 

 
 ( skor maksimal - skor minimal ) 

 

 
 ( 135 - 27 ) 

 

 
 ( 108 ) = 18 

b. Variabel Kemandirian Belajar 

 Skor Minimum 

19 × 1 = 19 

 Skor Maksimum 

19 × 5 = 95 

 Mean Ideal 

 

 
 ( skor maksimal + skor minimal ) 

 

 
 ( 95 + 19 ) = 

 

 
 ( 114 ) = 57 

 Standar Deviasi 

 

 
 ( skor maksimal - skor minimal ) 

 

 
 ( 95 - 19 ) 

 

 
 ( 76 ) = 13  
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LAMPIRAN X. Perhitungan Validitas dengan Excel 

a. Variabel Motivasi 
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b. Variabel Kemandirian Belajar 
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LAMPIRAN XI. Perhitungan Reliabilitas dengan Excel 

a. Variabel Motivasi 
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b. Variabel Kemandirian Belajar 
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LAMPIRAN XII.  Langkah Perhitungan menggunakan SPSS 

a. Analisis Data Statistik Deskriptif 

 Distribusi Frekuensi 
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 Tabel Histogram 
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b. Uji Normalitas 
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 Uji Hipotesis Korelasi 
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LAMPIRAN XIII. Tabel R 

 

Tabel r 

(Pearson Product Moment) 

Uji 1 sisi dan 2 sisi pada taraf signifikansi 0,05 

 

N 1-tailed  2-tailed N 1-tailed 2-tailed 

3 0.98 0.997 46 0.246 0.291 

4 0.90 0.950 47 0.243 0.288 

5 0.80 0.878 48 0.240 0.285 

6 0.72 0.811 49 0.238 0.282 

7 0.66 0.755 50 0.235 0.279 

8 0.62 0.707 51 0.233 0.276 

9 0.58 0.666 52 0.231 0.273 

10 0.54 0.632 53 0.228 0.270 

11 0.52 0.602 54 0.226 0.268 

12 0.49 0.576 55 0.224 0.265 

13 0.47 0.553 56 0.222 0.263 

14 0.45 0.532 57 0.220 0.261 

15 0.44 0.514 58 0.218 0.258 

16 0.42 0.497 59 0.216 0.256 

17 0.41 0.482 60 0.214 0.254 

18 0.40 0.468 61 0.213 0.252 

19 0.38 0.456 62 0.211 0.250 

20 0.37 0.444 63 0.209 0.248 

21 0.36 0.433 64 0.207 0.246 

22 0.36 0.423 65 0.206 0.244 

23 0.35 0.413 66 0.204 0.242 

24 0.34 0.404 67 0.203 0.240 

25 0.33 0.396 68 0.201 0.239 

26 0.33 0.388 69 0.200 0.237 

27 0.32 0.381 70 0.198 0.235 

28 0.31 0.374 71 0.197 0.233 

29 0.31 0.367 72 0.195 0.232 

30 0.30 0.361 73 0.194 0.230 

31 0.30 0.355 74 0.193 0.229 

32 0.29 0.349 75 0.191 0.227 

33 0.29 0.344 76 0.190 0.226 

34 0.28 0.339 77 0.189 0.224 
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N 1-tailed  2-tailed N 1-tailed 2-tailed 

35 0.28 0.334 78 0.188 0.223 

36 0.27 0.329 79 0.186 0.221 

37 0.27 0.325 80 0.185 0.220 

38 0.27 0.320 81 0.184 0.219 

39 0.26 0.316 82 0.183 0.217 

40 0.26 0.312 83 0.182 0.216 

41 0.26 0.308 84 0.181 0.215 

42 0.25 0.304 85 0.180 0.213 

43 0.25 0.301 86 0.179 0.212 

44 0.25 0.297 87 0.178 0.211 

45 0.24 0.294 88 0.176 0.210 

 Sumber: SPSS. (Dwi Priyatno, 2005) 
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LAMPIRAN XIV.  Dokumentasi  

 

            
   

(Gedung Perkuliahan Jurusan Pendidikan Matematika) 

 

       (Ruang Perkuliahan) 

 
(Dokumentasi Kuliah Daring Program Linier) 

 

 

 



159 

 

 

LAMPIRAN XV.  Jadwal Perkuliahan Jurusan Pendidikan Matematika 

1. Kelas A 2018 

 

 
 

2. Kelas C 2018 
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LAMPIRAN XVI.  Surat Keputusan Penetapan Dosen Pembimbing 
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LAMPIRAN XVII.  Surat Keterangan Selesai Seminar 
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LAMPIRAN XVIII . Surat Perubahan Judul 
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LAMPIRAN XIX. Surat Riset 
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LAMPIRAN XX. Surat Rekomendasi 
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LAMPIRAN XXI. Surat Izin Riset 

a. Surat izin riset Dekan Fakultas tarbiyah dan Keguruan 
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b. Surat izin riset Jurusan Pendidikan Matematika 
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LAMPIRAN XXII.  Surat Uji Validitas 
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LAMPIRAN XXIII.  Lembar Validasi 
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LAMPIRAN XXIV. Angket Uji Validitas logis 
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LAMPIRAN XXV.  Surat Selesai Riset 
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LAMPIRAN XXVI.  Catatan Bimbingan 

a. Catatan Pembimbing Bidang Konten dan Metodologi 
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b. Catatan Pembimbing Bidang Bahasa dan Teknik Penulisan 



177 

 

 

RIWAYAT HIDUP 

1. Nama Lengkap  : Suhartinah 

2. Tempat dan Tanggal Lahir : Banjar, 01 Maret 1996 

3. Agama    : Islam 

4. Kebangsaan   : Indonesia 

5. Status Perkawinan  : Belum Menikah 

6. Alamat    : Desa Pulantan RT.05 Kec. Aluh Aluh  

Kabupaten Banjar. 

7. Pendidikan    

a. SD/MI   : SDN 2 Simpang Warga 2 

b. SMP/MTs   : SMPN 1 Aluh Aluh 

c. SMA/MA/SMK  : SMKN 1 Muara Teweh 

8. Pengalaman Organisasi :  

a. PRAMUKA SMKN 1 Muara teweh 

b. LPM Sukma UIN Antasari Banjarmasin 

9. Orang Tua 

Ayah 

Nama  : Ibnu Kasim 

Pekerjaan  : Buruh Tani 

10. Alamat  : Desa Pulantan RT 05 Kecamatan Aluh Aluh Kab. Banjar. 

 

Ibu 

Nama  : Kamsiah 

Pekerjaan  : Ibu Rumah Tangga 

Alamat   : Desa Pulantan RT 05 Kecamatan Aluh Aluh Kab. Banjar. 

Saudara   : 2 orang 



178 

 

 

 


